
COMUNE DI BARRAFRANCA
Provincia di Enna

DETERMINAZIONE DEL CAPO DEL I SETTORE

N.  197/739      DEL  26/10/2018

Oggetto:   Presa d'atto di seduta deserta - II° esperimento di gara per l'affidamento del servizio  di 
   Tesoreria  Comunale. Determinazione a contrattare a  per l'affidamento del servizio  

    di tesoreria comunale per il periodo 2019/2022 -  CIG  76461602D7.

L’anno duemiladiciotto  addì  ventisei del mese di Ottobre , nell’ufficio del Capo del I Settore



Oggetto:   Presa d'atto di seduta deserta - II° esperimento di gara per l'affidamento del servizio di Tesoreria 
     Comunale. Determinazione a contrattare a  per l'affidamento del servizio  di tesoreria comunale  
     per il periodo 2019/2022 -  CIG  76461602D7.

IL CAPO DEL I SETTORE

Premesso che con propria Determina  n. 179/680 del 05/10/2018 si è proceduto al “II° esperimento di gara
per l'affidamento del servizio di Tesoreria Comunale. Determinazione a contrattare a  per l'affidamento del
servizio  di tesoreria comunale  per il periodo 2019/2022 -  CIG  76461602D7”;

Ai sensi  degli artt. 23 e 37 del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 si è proceduto alla pubblicazione
dell'atto all'Albo Pretorio on-line per n. 15 giorni consecutivi e nella sezione "Amministrazione trasparente -
bandi e concorsi" sul sito Internet istituzionale del Comune di Barrafranca;

Con nota prot. gen.le n. 6941 del 07/06/2018 sono stati invitati gli Istituti di credito, di seguito annoverati, a
far pervenire le istanze entro il termine perentorio di giorno 16/10/2018 ore 10,00:

1. BCC  San  Michele  di  Caltanissetta  –  Filiale  06  di  Barrafranca  –  C.so  Garibaldi  219/B  –  94012
Barrafranca;

2. Unicredit – C.so Vittorio Emanuele 386/388/390 – 94012 Barrafranca;

3. Monte Dei Paschi Di Siena - Corso Garibaldi, 168 – Barrafranca.

Vista la nota prot. gen. n. 12931 del 25/10/2018 con la quale l'Ufficio di protocollo attesta che alla data del
25/10/2018 e nell'ora stabilita non è pervenuta nessuna busta inerente la gara di cui in oggetto;

Richiamata la propria Determina  n. 179/680 del 05/10/2018 nella quale è espressamente indicato che:“si
rimanda a successiva determinazione la nomina della Commissione Giudicatrice ai sensi dell'art. 77 del d. lgs. n.
50/2016 per la valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico, successivamente alla scadenza
del termine ultimo per l'inoltro delle offerte da parte dei concorrenti”; 

Considerato che, non è pervenuta alcuna offerta, come si evince dall'attestazione dell'Ufficio di protocollo,
non è stata costituita Commissione di gara;

Dato atto che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell'art. 31 del d. lgs. n. 50/2016, è la Dott.ssa
Giuseppina Crescimanna;

Considerato di dare atto che ai fini della legge 13-8-2010 n. 136 come modificato dal D.L. 12- 11-2010 N.
187 (tracciabilità dei pagamenti) il codice CIG assegnato al presente atto il n. 76461602D7;

Vista la  Delibera Commissariale n. 3 del 19-01-2016, adottata con i Poteri del Consiglio Comunale, con la
quale è stato dichiarato il dissesto finanziario dell'Ente;

Ritenuto che l'adozione del presente provvedimento compete al Responsabile del Servizio ai sensi dell'art.
107, comma 3 del T.U.  del 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.ed i; 



Visti : 
 il D. Lgs 267/2000 e ss.mm.; 
 il D. lgs 30/03/2001 n. 165; 
 il D. lgs 23/06/2011 m 118; 
 il D. lgs 18/04/2016 n. 50 ;
 l'art. 63 del D.lgs. 50/2016;
 lo Statuto Comunale; 
 il Regolamento di Contabilità; 
 il TUEL; 
 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 101 del 20/12/2017;
 il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;

Tutto ciò premesso; 

DETERMINA

1. Prendere atto della nota prot. gen. n. 12931 del 25/10/2018 con la quale l'Ufficio di protocollo attesta
che alla data del 25/10/2018 e nell'ora stabilita non è pervenuta nessuna busta inerente la gara avente ad
oggetto  “II°  esperimento  di  gara  per  l'affidamento  del  servizio  di  Tesoreria  Comunale.
Determinazione a contrattare a  perl'affidamento del servizio  di tesoreria comunale per il
periodo 2019/2022 -  CIG  76461602D7”;

2. Prendere atto,  altresì,  che gli  Istituti  di credito avrebbero dovuto far pervenire le istanze entro il
termine perentorio di giorno 16/10/2018 ore 10,00;

3. Dichiarare deserta la gara d'appalto indetta mediante procedura negoziata previa consultazione ex art.
36, comma 2, lett. b) del dlgs n. 50/2016 per l'affidamento del servizio di tesoreria comunale per il
periodo  dal  01/01/2019  al  31/12/2022  -   CIG  76461602D7 -   valore  dell'appalto  stimato  in  €
60.000,00 oltre I.V.A. per tutta la durata del contratto; 

4. disporre, ai sensi degli artt. 23 e 37 del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33: 

 la pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio on-line per n. 15 giorni consecutivi; 

 la pubblicazione del presente atto nella sezione "Amministrazione trasparente — bandi e 

concorsi" sul sito Internet istituzionale del Comune di Barrafranca.



              IL CAPO DEL I SETTORE

    Dott.ssa  Giuseppina Crescimanna

________________________________________________________________________________

Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.L.vo n. 267 del 18/8/2000, il sottoscritto Responsabile appone il
favorevole visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria.

Barrafranca, lì ____________________

IL RESPONSABILE FINANZIARIO

                                                                                             ________________________

Il presente provvedimento è divenuto esecutivo ai sensi della sopra citata  norma.

________________________________________________________________________________

Pubblicato all’albo pretorio di questo Comune nel giorno di _______________________________
 e per quindici giorni consecutivi.

IL MESSO COMUNALE  IL SEGRETARIO GENERALE

______________________ _____________________________

________________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Barrafranca, lì _________________

IL CAPO SERVIZIO

__________________


	DETERMINAZIONE DEL CAPO DEL I SETTORE

